ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

30.10.2013                № 14/114

пгт Пижанка

О формировании и использовании средств дорожного фонда

муниципального образования Пижанский муниципальный район

Кировской области

(в ред. решения Пижанской районной Думы от 24.08.2016 № 37/315,

от 30.08.2017 № 10/92, от 24.04.2019 № 25/229)

В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, в

соответствии с частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном

образовании Пижанский муниципальный район Кировской области,

утвержденным решением Пижанской районной Думы от 30.10.2013 № 14/113

районная Дума РЕШИЛА:

1. Создать дорожный фонд муниципального образования Пижанский

муниципальный район Кировской области.

2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных

ассигнований дорожного фонда муниципального образования Пижанский

муниципальный район Кировской области. Прилагается.

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Пижанского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.

Глава Пижанского района            В.А. Домрачев

consultantplus://offline/ref=145DC6CAE9590EABA94BCE3FDC7D34C6DB09BDECD7B66A23566C832673A64AB76493515B74CC30FAxF27D

        УТВЕРЖДЕН

        решением

        Пижанской районной Думы

        от 30.10.2013 № 14/114

ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

ДОРОЖНОГО ФОНДА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПИЖАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящий Порядок формирования и использования бюджетных

ассигнований дорожного фонда муниципального образования Пижанский

муниципальный район Кировской области (далее - Порядок) разработан в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом

от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» и устанавливает правила

формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда

муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской

области (далее - муниципальный район).

2. Дорожный фонд муниципального района – часть средств бюджета

муниципального района, подлежащая использованию в целях финансового

обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог

общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и

ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к

дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.3.

Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат

изъятию или расходованию на цели, не связанные с обеспечением дорожной

деятельности. (изм. в ред. решения от 30.08.2017 № 10/92)

4. Прогнозирование объема бюджетных ассигнований дорожного

фонда на очередной финансовый год и плановый период осуществляется

финансовым управлением администрации Пижанского района в

соответствии с законодательством Российской Федерации и Кировской

области, муниципальными правовыми актами района за счет источников

формирования дорожного фонда, установленных частью 2 статьи 15

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании

Пижанский муниципальный район Кировской области, утвержденного

решением Пижанской районной Думы от 30.10.2013 № 14/113.

5. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального

района утверждается решением о бюджете муниципального района на

очередной финансовый год и плановый период в размере не менее

прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального района,

поступающих в бюджет муниципального района в соответствии с частью 2

статьи 15 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании

Пижанский муниципальный район Кировской области, утвержденного

решением Пижанской районной Думы от 30.10.2013 № 14/113.

6. Главным распорядителем средств дорожного фонда муниципального

района является администрация Пижанского района.

7. В рамках составления проекта решения о бюджете муниципального

района на очередной финансовый год и на плановый период:

7.1. Финансовое управление администрации Пижанского района

доводит до администрации Пижанского района прогнозируемые объемы

доходов.

7.2. Администрация Пижанского района осуществляет распределение

указанных в Порядке бюджетных ассигнований дорожного фонда

муниципального района на очередной финансовый год и плановый период по

следующим направлениям расходов:

7.2.1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного

значения.

7.2.2. Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения (включая инженерные изыскания

(обследования), разработку проектной документации, проведение

необходимых экспертиз).

7.2.3. Проектирование и строительство (реконструкцию)

автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым

покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной

связи с сетью автомобильных дорог общего пользования.

7.2.4. Средства дорожного фонда Пижанского района на дорожную

деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования

местного значения поселений, входящих в состав Пижанского

муниципального района Кировской области, направляются путем

предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из

бюджета Пижанского района в соответствии с Порядком предоставления

иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета

Пижанского района на ремонт и содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения, утвержденным решением Пижанской

районной Думы Кировской области. (доп. Решением от 24.04.2019 № 25/229)

8. Перечень объектов капитального ремонта, ремонта автомобильных

дорог общего пользования местного значения утверждается муниципальным

consultantplus://offline/ref=145DC6CAE9590EABA94BD032CA1168CFDA06EAE9D2BA60700333D87B24AF40E023DC081930C231F9F716FDxA2BD
consultantplus://offline/ref=145DC6CAE9590EABA94BD032CA1168CFDA06EAE9D2BA60700333D87B24AF40E023DC081930C231F9F716FDxA2BD

правовым актом администрации Пижанского района.

9. Перечисление безвозмездных поступлений от физического или

юридического лица в дорожный фонд муниципального района, в том числе

добровольных пожертвований, осуществляется после заключения договора

пожертвования между указанным физическим или юридическим лицом, с

одной стороны, и администрацией Пижанского района, с другой стороны.

10. Бюджетные ассигнования дорожного фонда муниципального

района, не использованные в текущем финансовом году, направляются на

увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального

района в очередном финансовом году.

Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального

района:

подлежит увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном

финансовом году на положительную разницу между фактически

поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета

муниципального района, учитываемых при формировании дорожного фонда

муниципального района;

может быть уменьшен в текущем финансовом году и (или) очередном

финансовом году на отрицательную разницу между фактически

поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета

муниципального района, учитываемых при формировании дорожного фонда

муниципального района. (изм. в ред. решения от 24.08.2016 № 37/315)

11. В течение текущего финансового года бюджетные ассигнования

дорожного фонда могут перераспределяться и направляться на

использование по направлениям расходов, указанным в настоящем Порядке.

12. Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований

дорожного фонда осуществляет финансовое управление администрации

Пижанского района, контрольно-счѐтная комиссия Пижанского района в

соответствии с законодательством Российской Федерации, законами и иными

нормативными правовыми актами Кировской области и муниципальными

правовыми актами Пижанского района.

___________